
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 22.punkts) 

Talsos  

26.01.2023.                                                      Nr. 21 

 

Par finansējumu 2023.gadā un izmaksu pieaugumu projektā “Talsu tirgus ēkas  

atjaunošana Ezera ielā 7, Talsos, Talsu novadā” 

 

 Talsu novada pašvaldība īsteno projektu “Talsu tirgus ēkas atjaunošana Ezera ielā 7, 

Talsos, Talsu novadā”. Projekta mērķis ir Talsu pilsētas tirgus ēkas atjaunošana, reģenerējot 

degradēto teritoriju, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo 

izaugsmi. 

 2022.gada 7.jūlijā Talsu novada pašvaldība noslēdza būvdarbu līgumu 

Nr. TNPCA/22/9-31/12/BŪVL ar SIA “TELMS” par Talsu tirgus ēkas atjaunošanu Ezera ielā 

7, Talsos, Talsu novadā. Būvdarbu līguma kopējā summa 698 959,42 EUR, tai skaitā PVN. 

2022.gada 18.jūlijā tika noslēgta Vienošanās Nr.1 pie līguma, ar kuru precizēts būvdarbu beigu 

termiņš - 2022.gada 28.decembris. 2022.gada 4.oktobrī noslēgta Vienošanās Nr.2 pie līguma, 

ar kuru palielinātas būvdarbu izmaksas par 51938,13 EUR neieskaitot PVN, kas radušās, 

konstatējot faktu, ka ēkas esošais jumts nav izbūvēts no stiegrbetona plātnēm, bet gan no koka 

sijām ar siltinājumu, kā arī nepieciešams papildus finansējums pamatu siltināšanai un ēkas 

fasādes siltināšanai. 2023.gada 3.janvārī noslēgta Vienošanās Nr.3 par līguma termiņa 

pagarināšanu būvdarbu veikšanai līdz 2023.gada 28.februārim, bet fasādes atjaunošanai līdz 

2023.gada 31.maijam. 2022.gada 15.decembrī SIA “TELMS” iesniedza papilddarbu tāmi 

40568,80 EUR apmērā bez PVN, lai nodrošinātu ēkas pabeigtību, ņemot vērā radušos situāciju 

ar jumta konstrukciju risinājuma pilnīgu nomaiņu un tam sekojošām pārējo būvdarbu izmaiņām 

- ventilācijas iekārtu izvietojumu, loga vitrīnu nostiprināšanu ēkas jumta zonā, griestu izbūvi 

visā ēkā. Ņemot vērā iepriekš minēto, ēkas nodošana ekspluatācijā un pilnīga finansējuma 

apguve 2022.gadā nebija iespējama. 

 Projekta “Talsu tirgus ēkas atjaunošana Ezera ielā 7, Talsos, Talsu novadā” 

īstenošanai finansējums tika piešķirts saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 

10.panta ceturtā daļas nosacījumiem - ir sniegts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pozitīvs atzinums par attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai, 

un aizņēmumu var izņemt un izlietot tikai 2022.gadā. 2022.gadā neapgūtais finansējums 

sastāda 115 212,04 EUR ieskaitot PVN. 

 Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidēja termiņa 

prioritāti VTP4 “Konkurētspējīga un atpazīstama uzņēmējdarbības vide”, rīcības virzienu 

RV16 “Uzņēmējdarbības attīstība”, uzdevumu U41 “Attīstīt uzņēmējdarbību sekmējošo 

infrastruktūru un pakalpojumus” un Investīciju plāna 2022.-2024.gadam pasākumu Nr.29 

“Publisko teritoriju labiekārtošana Talsu pilsētā – Talsu tirgus” un Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 12.p., 2023.gada 18.janvāra Finanšu komitejas atzinumu, 

 
 



 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Atbalstīt projekta “Talsu tirgus ēkas atjaunošana Ezera ielā 7, Talsos, Talsu novadā” 

izmaksu pieaugumu par 49 088,25 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši astoņdesmit astoņi 

euro, 25 centi), tai skaitā PVN. 

2. Finansēt izmaksu pieaugumu un 2022.gadā neapgūto finansējumu 164 300,29 EUR 

(viens simts sešdesmit četri tūkstoši trīs simti euro, 29 centi) apmērā no Talsu novada 

pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Iepirkumu nodaļai; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 


